72 Non præteribit generatio hæc.

Quænam est hæc generatio, nisi nova illa recensque ab eo constituta? de qua in vaticiniis dictum est: *Scribatur hæc in generatione altera, et populus qui creatur laudabit Dominum*⁷³; rursusque: *Annuntiabitur Domino generatio ventura*⁷⁴. Itaque evidenter ad suos apostolos atque ad institutam ex ipsis et per ipsos in orbe universo novam sanctæ Ecclesiæ generationem Christus respiciens aiebat: *Non præteribit generatio hæc, donec omnia fiant.*

⁷¹ Luc. xxi, 29-31. ⁷² I Cor. ii, 9. ⁷³ Luc. xxi, 32. ⁷⁴ Psal. ci, 13. ⁷⁵ Psal. xxi, 32.

(74) Videtur, nisi fallor, Eusebius haud neutraliter αὕτη intelligere, ut alii, sed de ipsa generatione seu ætate.

Mansurum quippe ac duraturum populum suum Ecclesiamque eatenus dicit, quoad ipsa generatio superstes adhuc omnia inspiciat, ac predictionum dominicarum eventum oculis contempletur.

⁷⁶ *Caveat ne forte graventur corda vestra in crapula.*

Discipulos admonet ut prompti sint atque ad ejus adventum excipiendum parati : cujus nempe rei gratia cunctos magisterii sui sermones faciebat : sobriosque ac vigilantes esse jubet, et totam mortalis vite noctem insomnes transigere : propterea quod consummationis tempus nemini sit exploratum. — Cavenda, inquit, vobis est crapulae graveo, ut vigilare possitis ; ne inopina vos invadat illa dies : cujus causa sacer etiam Apostolus hortabatur scribens : Fratres, probe scitis, diem Domini, tanquam furem in nocte, venturam⁷⁷. Cum vero dixerint pax et securitas, tunc repentinus eis superveniet interitus. Vos autem haud versamini in tenebris, ita ut vos dies illa tanquam fur comprehendat : omnes enim vos filii lucis estis, filiique Dei⁷⁸. Vigilandum est igitur non solum ob subitum atque inexpectatum Domini adventum, verum etiam propter furis insidias. Fur autem hora cujusque mortualis intelligitur, vel etiam ille qui cujusque animam excepturus est angelus. Tum qui sibi attenderint, tanquam caprea laqueum vitabunt, vel ut avis decipulam : qui vero crapula gravati fuerint atque in mortem consopiti, in periculum inopinum incidunt.

⁷⁸ *Vigilate itaque omni tempore orantes, etc.*

His consonans Apostolus dicebat : Propterea accipite armaturam Dei, ut possitis resistere in die malo, et in omnibus perfecti stare. Sate ergo succincti lumbos vestros in veritate⁷⁹.

⁸⁰ *Ut manducetis et bibatis in mensa mea.*

Significat plenam bonorum mensam, cujus participes erunt ii quibuscum foedus icit, propterea quod secum permanserint in tentationibus. Ex ejus igitur mensa manducabunt et bibent ; pane videlicet caelesti animarum nutritore pasti ; potique vino novi germinis vitis verae : propinante ipso agricolarum omnium Deo, qui novellum ex ipsa fructum his qui tunc digni erunt, exhibebit.